Управление по развитию физической культуры, спорта и

молодежной политики Администрации города Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  «Спортивная школа №1»

ПРИКАЗ

от  21 марта  2023 года                              № 48

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих

образовательный процесс в МБУ ДО "СШ №1"

В соответствии c Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ (

«Об образовании в Российской Федерации» с изменениями), с Федеральным

Законом от 04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» с изменениями), другими нормативно-правовыми

актами в области образования, физической культуры и спорта, охраны

здоровья граждан; санитарными правилами и нормами, руководствуясь

Уставом МБУ ДО «СШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа № 1» (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о формах обучения в Муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа

№ 1» (Приложение № 2).

3. Утвердить Порядок пользования обучающимися лечебно-

оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и спорта

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа № 1»  (Приложение № 3).

4. Утвердить Порядок посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, проводимых в Муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Спортивная школа №1»  (Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о порядке формирования учебно-тренировочных

групп Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Спортивная школа № 1»  (Приложение № 5).

6. Утвердить Положение о порядке обучения по индивидуальному

учебному плану, в пределах осваиваемых дополнительных образовательных

программ спортивной подготовки в Муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Спортивная школа № 1»  (Приложение № 6).

7. Утвердить Положение о самостоятельной работе обучающихся

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа № 1» (Приложение № 7).

8. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с

применением электронного обучения и использования дистанционных

образовательных технологий в Муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Спортивная школа № 1»  (Приложение № 8).

9. Утвердить Порядок организации выездов обучающихся и тренеров-

преподавателей Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Спортивная школа №1» на спортивные, физкультурные

мероприятия и учебно-тренировочные мероприятия  (Приложение № 9).

10. Заместителю директора Воробьевой О.Г. ознакомить участников

образовательно процесса с данным приказом в срок до 27.03.2023 года.

11. Старшему инструктору-методисту Зубковой Н.В. разметить данный

приказ на официальном сайте учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Н.П. Сороков

С приказом ознакомлены:

_______________________ О.Г. Воробьева

_______________________ Н.В. Зубкова

Приложение № 4

РАССМОТРЕНЫ

на заседании педагогического совета

МБУ ДО «СШ №1»

Протокол № 1 от «17» марта 2023 г.

                     УТВЕРЖДЕНЫ

                     приказом МБУ ДО «СШ №1»

                     от «21» марта 2023 г. № 48

Порядок посещения обучающимися по своему выбору мероприятий,

проводимых в Муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Спортивная школа №1»

и не предусмотренных учебным планом

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок посещения обучающимися по своему выбору мероприятий,

проводимых в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Спортивная школа №1»  и не предусмотренных учебным планом (далее - Порядок)

разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), с Федеральным Законом от

04.12.2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» с

изменениями), другими нормативно-правовыми актами в области образования,

физической культуры и спорта, с Уставом МБУ ДО «СШ № 1» (далее – учреждение).

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила посещения обучающимися по своему

выбору мероприятий, проводимых в учреждении) и не предусмотренных учебным планом

учреждения (далее – мероприятия).

1.3. Принудительное привлечение обучающихся к участию в мероприятиях, проводимых

учреждением, и не предусмотренных учебным планом, не допускается.  Участие в таких

мероприятиях является правом, а не обязанностью обучающихся. Привлечение

обучающихся без их согласия и несовершеннолетних обучающихся без согласия их

родителей (законных представителей) к труду, не предусмотренному образовательной

программой, запрещается.

1.4. Формы проведения мероприятий определяют ответственные за их проведение и (или)

директор учреждения. Проведения конкретного мероприятия утверждается приказом

директора школы.

2. Правила посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, проводимых

в учреждении) и не предусмотренных учебным планом учреждения

2.1. Правила являются обязательными для всех посетителей мероприятий. Принимая

решение о посещении мероприятия, посетитель подтверждает свое согласие с настоящими

правилами.  Посещая мероприятие, посетитель тем самым выражает свое согласие

принимать участие в возможной фото- и видеосъемке.

2.2. Во время проведения мероприятий обучающиеся имеют право:

- на уважение и защиту достоинства личности со стороны организаторов и участников

мероприятия;

- на своевременное получение необходимой и достоверной информации о порядке

мероприятия, об ограничениях и о запретах, связанных с посещением мероприятия;

- на оказание необходимой медицинской помощи в случаях и в порядке, которые

установлены законодательством Российской Федерации;

- на поддержку участников мероприятия (использовать плакаты, лозунги,

соответствующую атрибутику (флаги, бейсболки, футболки с символикой мероприятия).

2.3. Во время проведения мероприятий обучающиеся обязаны:

- выполнять требования организаторов мероприятий по соблюдению норм и правил

поведения во время мероприятия;

- вести себя уважительно по отношению к другим зрителям, организаторам и участникам

мероприятия;

- незамедлительно сообщать организаторам мероприятия и иным лицам о случаях

обнаружения подозрительных предметов, нарушения общественного порядка,

возникновения задымления или пожара, необходимости оказания медицинской помощи

лицам, находящимся в местах проведения мероприятия;

- не причинять имущественный вред другим зрителям, учреждения школы, а также

соблюдать чистоту;

- выполнять законные требования организаторов мероприятия;

- при получении информации об эвакуации из места проведения мероприятия действовать

согласно инструкциям (указаниям) лиц, организаторов мероприятия, в соответствии с

правилами пожарной безопасности и утвержденному плану эвакуации, сохраняя

спокойствие и не создавая паники.

2.4. Обучающимся запрещается:

- приводить на мероприятия посторонних лиц без согласия представителя учреждения,

ответственного за проведение мероприятия;

- проносить в место проведения мероприятия и использовать технические средства,

способные помешать проведению мероприятия или его участникам (лазерные устройства,

фонари), радиостанции, средства звукоусиления.

2.5. Обучающиеся, не соблюдающие требования, установленные настоящим порядком,

или отказывающиеся от их соблюдения, не допускаются в места проведения мероприятий,

могут быть из них удалены. К таким обучающимся могут быть применены меры

дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.   Ответственность в учреждении при проведении мероприятий

3.1. Контроль за соблюдением требований, установленных настоящими Правилами,

возлагается на организаторов мероприятия, а также на иных лиц, принимающих участие в

обеспечении общественного порядка и общественной безопасности в местах проведения

мероприятия.

3.2. Организаторы мероприятия имеют право:

 - перед проведением мероприятия учреждение может объявлять правила поведения и

(или) проводить инструктаж;

- устанавливать запрет на пользование мобильной связью во время проведения

мероприятия;

- устанавливать возрастные ограничения на посещение мероприятия;

- устанавливать посещение отдельных мероприятий по входным билетам;

- устанавливать право на ведение обучающимися во время мероприятий фото и

видеосъемки с разрешения учреждения.

- приостановить мероприятие по основаниям, предусмотренным настоящим Порядком;

- представители учреждения, ответственные за проведение мероприятий, вправе

устанавливать дополнительные требования к поведению обучающихся при проведении

мероприятий.

3.3. Организаторы мероприятия обязаны:

- обеспечивать выполнение действующих правил и норм безопасности при проведении

мероприятия;

- осуществлять контроль за соблюдением посетителями настоящего Порядка;

- в случае угрозы или возникновения ЧС незамедлительно обеспечить эвакуацию

посетителей мероприятия;

- при получении участником мероприятия травмы действовать в соответствии с

Инструкцией первоочередных действий работников при несчастном случае с

обучающимися.

4.   Заключительные положения

4.1. Настоящий Порядок посещения обучающимися по своему выбору мероприятий,

проводимых в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Спортивная школа №1» является локальным нормативным актом, рассматривается на

педагогическом совете школы и утверждается приказом директора Учреждения.

4.2. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий Порядок, оформляются в

письменной форме в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.3. Настоящий Порядок принимается на неопределенный срок. Изменения и дополнения

к Порядку принимаются в порядке, предусмотренном п. 4.1. настоящий Правил.

4.4. После принятия Порядка (или изменений и дополнений отдельных пунктов и

разделов) в новой редакции предыдущая редакция автоматически утрачивает силу.

		2023-11-22T09:56:06+0500
	Сороков Николай Петрович